
Cestou necestou 

 
 Hoď kostkou a posuň se o počet polí, který jsi hodil. Značku, na které zastavíš, 

pojmenuj a řekni, o čem tě informuje, co ti přikazuje, jak se máš chovat jako správný cyklista. 

Když se zastavíš na otázce, správně jí zodpověz. Se spolužákem se vzájemně kontrolujte. 

Když si nevíte rady, můžete si značku a správnou odpověď na otázku ověřit u paní učitelky. 
 

 

 

 

 

START 
 

 
1. 

 

 

 
2. 

 

 

 

 

 

 

 
3. 

 

4.  Jízdní kolo kontroluji 

a) na jaře 

b) jen před dlouhou 

cestou 

c) před každou jízdou 

 

 
 

5.  
6. 

 

 
7. 

 

 

 

 

 
8. 

 
9. 

 

10. Na řidítka patří 

a) taška s učením 

b) zvonek 

c) zadní odrazka 
  

 
11. 

 
12. 

 

 

 

 

13.  Za snížené viditelnosti 

musím mít 

a) bílý světlomet vpředu 

b) bílou odrazku vzadu 

c) bílý světlomet vzadu 

 

 
14. 

 

 

 
15. 

   

 

 

 

 

 
16. 

 

 
17. 

 

 
18. 

19.  Do povinné 

výbavy 

jízdního kola patří 

a) kryt řetězu 

b) odrazky 

v paprscích 

c) kryt sedla 

 

CÍL 
JDI NA START  

A HRAJ HRU 

DOKOLA 

 

 

 

 



Správné řešení 

 

 
Pozor, přechod 

pro chodce 
 

 
Křižovatka 

 

 
Hlavní pozemní 

komunikace 
 

 
Stůj, dej přednost 

v jízdě 
 

 
Dej přednost 

v jízdě 
 

 
Zákaz vjezdu všech 

vozidel 
 

 
Zákaz 

zastavení 
 

 
Dálnice 

 

 
Přechod pro chodce 

 

 
První pomoc 

 

 
Kruhový objezd 

 

 
Stezka 

pro chodce 
 

 
Konec stezky pro 

cyklisty 
 

 
Křižovatka s vedlejší 
pozemní komunikací 

 

 
Zákaz vstupu 

chodců 

 

Jízdní kolo 

kontroluji 

a) na jaře 

b) jen před dlouhou 

cestou 

c) před každou 

jízdou 

Na řidítka 

patří 

a) taška s 

učením 

b) zvonek 

c) zadní 

odrazka 

Za snížené 

viditelnosti 

musím mít 

a) bílý světlomet 

vpředu 

b) bílou odrazku 

vzadu 

c) bílý světlomet 

vzadu 

Do povinné výbavy 

jízdního kola patří 

a) kryt řetězu 

b) odrazky v paprscích 

c) kryt sedla 

 

 


